АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2019 № 21

       с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Приём    заявлений     и     выдача

документов о согласовании переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения»

         Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области постановляет:

         Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной

услуги «Приём заявлений и выдача документов  о  согласовании  переустройства и

(или) перепланировки жилого помещения» утверждённый постановлением

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области от 11.05.2012 №154 года следующее изменения:

    - в абзаце 1  пункта 1.2. слова «нежилого помещения» заменить словами

«помещения в многоквартирном доме»;

    - в абзаце 2  пункта 1.2. слова «нежилого помещения» заменить словами

«помещения в многоквартирном доме»;

   - в абзаце 1  пункта 2.6. слова «нежилого помещения» заменить словами

«помещения в многоквартирном доме»;

   - в абзаце 2  пункта 2.6. слова «нежилого помещения» заменить словами

«помещения в многоквартирном доме»;

   - в абзаце 3  пункта 2.6. слова «помещения» заменить словами «помещения в

многоквартирном доме»;

   - в абзаце 4  пункта 2.6. слова «помещения» заменить словами «помещения в

многоквартирном доме»;

   - абзац 5  пункта 2.6. изложить в следующей редакции; «подготовленный и

оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или)

перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в

многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в

многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению

части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников

помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или)

перепланировку помещения в многоквартирном доме»;

- в абзаце 6  пункта 2.6. слова «помещение» заменить словами «помещение в

многоквартирном доме»;

- в абзаце 7  пункта 2.6. слова «помещения» заменить словами «помещения в

многоквартирном доме»;

- добавить абзац 8 в пункт 2.6. изложив его в следующей редакции: «Заявитель

вправе не представлять документы, предусмотренные абзацами 4 и 7 настоящей

статьи, а также в случае, если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое

помещение в многоквартирном доме зарегистрировано в Едином государственном

реестре недвижимости, документы, предусмотренные абзацем 3 настоящей статьи.

Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в

многоквартирном доме орган, осуществляющий согласование, по месту нахождения

переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме

запрашивает указанные документы самостоятельно, если они небыли представлены

заявителем по собственной инициативе»;

- в абзаце 3  пункта 2.8. слова «помещения» заменить словами «помещения в

многоквартирном доме»;

- в абзаце 4  пункта 2.8. слова «помещения» заменить словами «помещения в

многоквартирном доме»;

- добавить абзац  4 в пункт 2.8. изложив его в следующей редакции:

«предоставление документов в ненадлежащий орган»

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы муниципального образования - Ершичский  район Смоленской области

М.М. Пахоменкова.

 Глава муниципального образования -

Ершичский  район Смоленской области                                              К.Н. Серенков

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_55777/#dst100010

  Отп. 1 экз.- в дело                                        Разослать: отделу по строительству,

       Исп.   С.Д. Сидоренко                            архитектуре и ЖКХ – 2шт.;

       Тел. 2-14-44                                             управляющему делами.

       «____»_________    ______

       Визы:           М.М.Бугаев             _____________  «____» ___________________